
ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº XXXXX

POLO DO MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU

Às 15 horas do dia 25/09/2023, no CENTRO ADM MUNICIPAL CÉLIO SARZEDAS - AV. AMARAL

PEIXOTO S/N, VILA CAMPO ALEGRE - DISTRITO DE BARRA DE SÃO JOÃO - CASIMIRO DE

ABREU/RJ, reuniu-se a Comissão Examinadora designada pelo Coordenação Geral do Projeto

Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

- RICARDO LUIZ BRANDÃO JUNIOR (COORDENADOR),

- CARLOS AUGUSTO FREITAS DO NASCIMENTO (SUB COORDENADOR), sob a presidência do

primeiro.

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

Inscrição Nome

23.19.2000002-
3 Adriana Carvalho Paschoal Bernardo

23.19.5000004-
4 Bruno Alexandre Cardoso Pessanha

23.19.3000003-
7 Carlos José Alves Franco

23.19.8000004-
5 Cássio Villani Dos Santos

23.19.4000001-
0 Celiamar Reis

23.19.3000001-
7 Daniela Bremer Souza

23.19.8000008-
5 Grasiella Leite Figueira

23.19.1000002-
0 Grasiella Leite Figueira

23.19.8000003-
5 Hugo Villaça Duarte

23.19.8000005-
5 Isadora Fernandes Bernardo Félix

23.19.7000002-
1 Jean Tarciso Alves De Melo

23.19.8000001-
5 Jéssica Batista Feijó Pinto Correia

23.19.6000003-
8 Joana Pereira Vicente

23.19.6000002-
8 João Batista Vicente Moreira



23.19.4000002-
0 José Carlos Henrique Júnior

23.19.6000001-
8 Jose Heraldo De Menezes Gabriel

23.19.8000006-
5 Luciana Marques Penedo Da Silva

23.19.5000002-
4 Luciana Marques Penedo Da Silva

23.19.7000003-
1 Luiz Antonio Chaves Dacosta

23.19.1000001-
0 Maiza Cristina Paschoal

23.19.7000001-
1 Maria Rosa Magalhaes Batista

23.19.7000005-
1 Maurício Câmara Ribeiro D' Arêde

23.19.2000003-
3 Moreira Lima Falcão De Queiroz

23.19.5000001-
4 Pedro Henrique Delvalle Dos Santos Massad

23.19.3000004-
7 Pedro Henrique Rodrigues Do Couto Paschoal

23.19.8000007-
5 Priscila Pereira

23.19.7000004-
1 Priscila Pereira

23.19.3000002-
7 Romulo Macedo Jorge

23.19.8000002-
5 Tainá Machado Cardoso Alves Noya

23.19.5000003-
4 Tainá Machado Cardoso Alves Noya

23.19.6000004-
8 Tamires Moreira Dos Santos Pinto

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

Inscrição Nome

23.19.2000002-
3 Adriana Carvalho Paschoal Bernardo

23.19.5000004-
4 Bruno Alexandre Cardoso Pessanha



23.19.3000003-
7 Carlos José Alves Franco

23.19.8000004-
5 Cássio Villani Dos Santos

23.19.3000001-
7 Daniela Bremer Souza

23.19.8000008-
5 Grasiella Leite Figueira

23.19.1000002-
0 Grasiella Leite Figueira

23.19.8000003-
5 Hugo Villaça Duarte

23.19.8000005-
5 Isadora Fernandes Bernardo Félix

23.19.8000001-
5 Jéssica Batista Feijó Pinto Correia

23.19.6000003-
8 Joana Pereira Vicente

23.19.6000002-
8 João Batista Vicente Moreira

23.19.4000002-
0 José Carlos Henrique Júnior

23.19.6000001-
8 Jose Heraldo De Menezes Gabriel

23.19.8000006-
5 Luciana Marques Penedo Da Silva

23.19.5000002-
4 Luciana Marques Penedo Da Silva

23.19.7000003-
1 Luiz Antonio Chaves Dacosta

23.19.1000001-
0 Maiza Cristina Paschoal

23.19.7000005-
1 Maurício Câmara Ribeiro D' Arêde

23.19.2000003-
3 Moreira Lima Falcão De Queiroz

23.19.5000001-
4 Pedro Henrique Delvalle Dos Santos Massad

23.19.3000004-
7 Pedro Henrique Rodrigues Do Couto Paschoal

23.19.3000002-
7 Romulo Macedo Jorge

23.19.6000004-
8 Tamires Moreira Dos Santos Pinto



C) Candidatos ELIMINADOS:

Inscrição Nome Motivo

23.19.4000001-
0 Celiamar Reis

Não compareceu à entrevista

23.19.7000002-
1 Jean Tarciso Alves De Melo

Não compareceu à entrevista

23.19.7000001-
1 Maria Rosa Magalhaes Batista

Não compareceu à entrevista

23.19.8000007-
5 Priscila Pereira

Não compareceu à entrevista

23.19.7000004-
1 Priscila Pereira

Não compareceu à entrevista

23.19.8000002-
5

Tainá Machado Cardoso Alves
Noya

Não compareceu à entrevista

23.19.5000003-
4

Tainá Machado Cardoso Alves
Noya

Não compareceu à entrevista

23.19.8000004-
5 Cássio Villani Dos Santos

Não atende às competências das atividades descritas no
Item 4.0 do Edital

23.19.8000008-
5 Grasiella Leite Figueira

Não atende às competências das atividades descritas no
Item 4.0 do Edital

23.19.1000002-
0 Grasiella Leite Figueira

Não atende às competências das atividades descritas no
Item 4.0 do Edital

23.19.8000003-
5 Hugo Villaça Duarte

Não atende às competências das atividades descritas no
Item 4.0 do Edital

23.19.8000006-
5

Luciana Marques Penedo Da
Silva

Não atende às competências das atividades descritas no
Item 4.0 do Edital

23.19.5000002-
4

Luciana Marques Penedo Da
Silva

Não atende às competências das atividades descritas no
Item 4.0 do Edital

23.19.7000005-
1

Maurício Câmara Ribeiro D'
Arêde

Não atende às competências das atividades descritas no
Item 4.0 do Edital

23.19.2000003-
3

Moreira Lima Falcão De
Queiroz

Não atende às competências das atividades descritas no
Item 4.0 do Edital

23.19.6000004-
8

Tamires Moreira Dos Santos
Pinto

Não atende às competências das atividades descritas no
Item 4.0 do Edital



D) Candidatos APROVADOS, após análise da Pontuação:

Inscrição Nome

23.19.2000002-
3 Adriana Carvalho Paschoal Bernardo

23.19.5000004-
4 Bruno Alexandre Cardoso Pessanha

23.19.3000003-
7 Carlos José Alves Franco

23.19.3000001-
7 Daniela Bremer Souza

23.19.8000005-
5 Isadora Fernandes Bernardo Félix

23.19.8000001-
5 Jéssica Batista Feijó Pinto Correia

23.19.6000003-
8 Joana Pereira Vicente

23.19.6000002-
8 João Batista Vicente Moreira

23.19.4000002-
0 José Carlos Henrique Júnior

23.19.6000001-
8 Jose Heraldo De Menezes Gabriel

23.19.7000003-
1 Luiz Antonio Chaves Dacosta

23.19.1000001-
0 Maiza Cristina Paschoal

23.19.5000001-
4 Pedro Henrique Delvalle Dos Santos Massad

23.19.3000004-
7 Pedro Henrique Rodrigues Do Couto Paschoal

23.19.3000002-
7 Romulo Macedo Jorge

E) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NENHUM



Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

CASIMIRO DE ABREU, 25 DE SETEMBRO DE 2023

ASSINATURA DE TODOS OS COMPONENTES DA COMISSÃO AVALIADORA


